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VUOKRA-ASUMISESTA ON KIRJOITETTU paljon kesän aikana. Aiheena on 

lähinnä ollut pula vuokra-asunnoista tai vuokrien nousu, välillä on uutisoitu 

vuokrien laskustakin. Oululaisesta näkökulmasta pääosa noista kirjoituksis-

ta on vaikuttanut vieraalta. Oulussa vuokralla asumisen edellytykset ovat 

jo pitkään olleet hyvät. Alueemme vuokrat ovat kehittyneet maltillisesti, ja 

useat toimijat ovat vastanneet Oulun vahvaan kasvuun tuottamalla uusia 

vuokra-asuntoja. 

MEIDÄN TOIMIVAT ASUNTOMARKKINAMME ovatkin usein esimerkkinä, 

kun haetaan hyvää mallia kaupunkikeskuksien asuntopolitiikalle. Oulussa

 vuokra- ja omistusasumista on kehitetty rinta rinnan, ja asukkailla on to-

dellinen mahdollisuus valita heille parhaiten sopiva asumismuoto. Edulliset 

vuokrat tekevät vuokralla asumisestakin hyvän vaihtoehdon.

VUOSI 2016 ON SIVAKALLE merkittävä investointivuosi. Tänä vuonna 

valmistuu ennätykselliset 139 uutta vuokra-asuntoa, missä on mukana 

meidän kaikkien aikojen suurin yksittäinen investointimme Hamina. Tätä 

merkkipaalua juhlistetaankin viettämällä Sivakkapäivää 25. elokuuta. 

VALMISTUVAT ASUNNOT TARJOAVAT laajan katsauksen tämän päivän 

vuokra-asumiseen. Asuntojen koko vaihtelee 28 neliömetrin city-yksiöstä 

kerrostalossa 96 neliömetrin saunalliseen rivitalomaiseen perheasuntoon 

pienkerrostalossa. Hamina-kohteessamme on myös ensimmäinen ARA-hank-

keena toteutettu lämmin pysäköintihalli autopaikoitusta varten. Tämä tuo 

autoilevalle vuokralaisella uutta arjen luksusta. 

UUDET ASUNTOMME OVAT hyvin varustettuja, energiatehokkaita ja 

sisustukseltaan viihtyisiä. Vuokralla asumisen ei tarvitse Oulussa merkitä 

laadusta tinkimistä. Asuntotarjonnastamme löytyy vaihtoehtoja monenlai-

siin asunnontarpeisiin. Edullisimmat asunnot ovat toki uusiin asuntoihimme 

verrattuna osin vaatimattomia, mutta niiden vuokrakin on sitten tasolla, 

jota etelässä kadehditaan. Sivakan edullisimman asunnon kuukausivuokra on 

228 euroa, mikä sisältää vesimaksut, laajakaistan sekä sauna- ja pyykkitupien 

käytön. Uudiskohteistammekin löytyy asunto 380 euron kuukausivuokralla. 

Vuokra-asuminen voi olla siis myös erittäin edullinen tapa asua.

OLEMME JO VUOSIA KASVATTANEET vuosittain korjauksiin käytettävää 

rahamäärää pitääksemme kiinteistöt hyvässä kunnossa. Useilla asuntoalueil-

la Sivakan omistamat kohteet erottuvat naapurustostaan sillä, että niitä on 

korjattu systemaattisesti ja paikat ovat kunnossa. 

200 KIINTEISTÖSSÄ ON luonnollisesti aina jokin kohta vailla korjausta, 

joten tulevien vuosien korjausohjelmamme on edellisten vuosien tapaan 

laaja. Korjaukset aiheuttavat asukkaille monenlaista haittaa ja pyrimmekin 

koko ajan parantamaan toimintaamme asumisen haittoja pienentääksemme. 

Esimerkiksi parvekekorjauksien aloitusta olemme keväällä aikaistaneet, jotta 

parvekkeet olisivat käytössä jo keskellä kesää. 

PTT JULKISTI ELOKUUSSA 2016 katsauksen asumiskustannusten tule-

vasta kehityksestä. Selvityksessä ennustettiin asumiskustannusten jatkavan 

nousuaan yleisen ostovoiman kehitystä nopeammin. Meillä Sivakassa vuoden 

2016 vuokrankorotus oli 0 % ja vuoden 2017 osalta teemme parhaamme, 

jotta mahdollinen vuokrankorotus on infl aation kanssa samaa luokkaa. 

Raimo Hätälä

OULUSSA VUOKRA-ASUMINEN 
ON HYVÄ VAIHTOEHTO
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Monipuolista 
nuorisotyötä
Monipuolista 
nuorisotyötä

Turvallisuus

” Palokuntanuorten harrastus ei   
   ole vain tulipalojen sammuttamista. 
   Harrastus kehittää monipuolisesti 
   paitsi turvallisuus- myös kansalais-
   taitoja ja liikunnallisuutta. 
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Oulun VPK on yksi Suomen vanhimmista vapaa-

palokunnista ja aivan valtakunnan ykkösjoukkoa 

nuorisotyön kunniakkaassa historiassa. Ensi 

vuonna nuorten palokuntaharrastustoiminta Oulussa 

täyttää sata vuotta.

Oulu-Koillismaan pelastuslaitoksen tukena toimivas-

sa Oulun VPK:n hälytysosastossa on kolmisenkymmentä 

miestä ja yksi nainen. Palokuntanuoria VPK:n suojissa on 

noin 40. 

– 7-9-vuotiaiden varhaisnuorten toimintaa meillä on 

ollut kymmenkunta vuotta. Nyt ensimmäiset siellä alusta 

lähtien mukana olleista on siirtymässä nuorisoryhmästä 

mukaan varsinaisen hälytysosaston harjoituksiin, kertoo 

nuoriso-osaston johtaja Mikko Vuoti.

Palokuntanuorten harrastus ei ole vain tulipalojen 

sammuttamista. Harrastus kehittää monipuolisesti paitsi 

turvallisuus- myös kansalaistaitoja ja liikunnallisuutta. 

– Tulipalon sammuttamisen lisäksi opitaan alku-

sammutusta ja mukana on paljon ensiapukoulutusta, 

tieliikenneonnettomuusasioita ja liikuntakoulutusta. 

Palokuntanuori ei koskaan voi toimia yksin, joten meillä 

opitaan myös sosiaalisia taitoja ja ryhmäytymistä, Vuoti 

luettelee.

Hyviä 
kädentaitoja
VPK:n päällikkö Patrik Willberg kertoo, että nuorisotyö 

turvaa luonnollisesti VPK:n tulevaisuutta, mutta jotain 

vielä tärkeämpääkin harrastukseen sisältyy.

– Sen lisäksi, että nuorisotyön kautta saamme 

varsinaiseen hälytysosastoon ja naisten osastoon uusia 

jäseniä, olennaista on myös opettaa kansalaistaitoja, joita 

voi onnettomuus- ja tulipalotilanteessa itse kukin meistä 

tarvita elämän varrella.

Mikko Vuotin mukaan palokuntaharrastus koetaan 

ansiona koulutukseen ja työhön hakeutumisessa.

Pikkupoikien palomiehen toiveammattia ei kuiten-

kaan ole helppo saavuttaa harrastuksen kautta. 

– Edellinen palomieheksi kouluttautunut taitaa olla 

1990-luvulta. Reitti ei ole helppo, vaikka vpk-toimintakin 

on muuttunut ammattimaisemmaksi ja lähelle palo-

miesten vaatimustasoa. Ensihoitajia, sairaanhoitajia ja 

lähihoitajia meidän kauttamme kyllä on tullut monia, 

Willberg kertoo.  

■  Mikko Vuoti (vas.) ja Patrik Willberg  
 kertovat, että Oulun VPK:n nuoriso- 
 osastoon olisi tulijoita enemmän   
 kuin mukaan voidaan ottaa.
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Leikin kautta letkun varteen
Pienimpien lasten harrastus – kerran viikossa tunnin ajan – poh-

jautuu leikinomaiseen tekemiseen ja touhuamiseen. 

– Letkunvetoja ei vielä harjoitella, pääpaino on turvallisuus-

viestinnän asioissa, Vuoti kertoo. 

10-vuotiaana lapsi siirtyy nuoriso-osastoon, jossa alkaa 

vakavampi palokuntatyön opiskelu. 

– Nuoriso-osastossa meillä on nuorempien ja vanhempien

ryhmä. Se kumpaan ryhmään kuuluu, ratkaistaan nuoren palo-

kuntataitojen mukaan. Kahden tunnin viikkoharjoituksissa teh-

tävät ovat jo vaativia ja harjoittelu etenee koko ajan lähemmäs 

hälytysosaston harjoitteita.

Harrastus sopii niin tytöille 

kuin pojille. Nuoriso-osastos-

sa sukupuolijakauma on 

Mikko Vuotin ja Patrik 

Willbergin mukaan 

erinomainen, sillä 

tyttöjä joukossa on jo 

40 prosenttia.

– Varhaisnuorissa 

joukko on poikavaltai-

nen, mutta teemme töitä, 

että tytötkin innostuisivat 

mukaan.

Kun nuori täyttää 16 vuotta, hän pääsee halutessaan 

mukaan hälytysosaston harjoituksiin ja voi sitä kautta edetä 

varsinaiseksi VPK-laiseksi. 

Tarvitaan vain  
kumpparit ja kypärälakki
VPK:n nuorisotyössä ei peritä jäsenmaksua eikä kuukausimak-

suja. Jokavuotisista leireistä ja mahdollisista viikonlopputapah-

tumista peritään pientä omakustannushintaa.  Harrastuksensa 

aloittamiseen nuori tarvitsee vain omat kumisaappaat ja 

kypärälakin. 

– Me tarjoamme jokaiselle haalarin, kypärän ja hanskat. 

Joka vuosi nuoret näyttävät taitojaan ja saavat lisäoppia 

alueellisilla palokuntaleireillä, jossa mukana on noin 300 lasta ja 

nuorta vanhan Oulun läänin ja Lapin alueelta. Joka neljäs vuosi 

pidetään valtakunnallinen leiri. 

Monipuoliseen ja kehittävään harrastukseen liittyy vain 

yksi ongelma. Oulun VPK:n resurssit eivät riitä ryhmäkokokojen 

kasvattamiseen, vaikka harrastajia olisi tulossa enemmänkin 

mukaan. 

– Varmin tapa päästä mukaan varsinaiseen VPK:n hälytys-

osastoon on olla mukana harrastuksessa varhaisnuorten ryh-

mässä. Nuoriso-osastoon voi päästä mukaan, vaikkei olisikaan 

ollut varhaisnuorissa, mutta vaikeaa se on, koska nuoria on jo 

jonossa odottamassa paikkaa, Willberg kertoo. 
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VPK ON SOPIMUSPALOKUNTA
–  OULUN VPK perustettiin 1874. Vapaa-  

 palokuntalaiset olivat aloitteellisia, jotta  

 kaupunkiin saatiin vakituinen palokunta  

 1920-luvulla.

–  VPK TOIMII Oulun-Koillismaan pelastus- 

 laitoksen sopimuspalokunta ja osallistuu 

 pelastustoimen tehtäviin päivystävän palo-

 mestarin pyynnöstä tai hätäkeskuksen 

 hälytysvasteen mukaisesti

–  VPK ON tarvittaessa mukana sammutus-

 tehtävissä, onnettomuustehtävissä ja   

 vahingontorjunnassa.

–  VUOSITTAIN VPK:LLA on 30–50 hälytys-

 tehtävää. Hälytysvalmius on ympäri vuoro-

 kauden 15 minuuttia, jonka aikana vähin-

 tään viiden palokuntalaisen tulee osallistua 

 hälytykseen. Palokuntalaiset saavat häly-

 tyksen tekstiviestillä.

–  NAISOSASTO TUKEE toimintaa muun   

 muassa toimimalla nuoriso-osaston sekä  

 päiväkotien ja koulujen turvallisuusviestin- 

 nän kouluttajina. Naisosastoon kuuluu   

 kymmenen aktiivista jäsentä.

–  HÄLYTYSOSASTOSSA ON noin 30 jäsentä,

 hälytysosastoon on parinkymmenen pyrki-

 jän jono.

–  VPK:N TUKIKOHTANA on vuodesta 1975 

 ollut Koskelassa sijaitseva paloasema.

–  VPK:LLA ITSELLÄÄN on yksi miehistön-

 kuljetusauto, muut kolme autoa ovat 

 pelastuslaitoksen sijoittamia.  

–  TOIMINTA RAHOITETAAN pelastuslaitok- 

 sen antamalla kiinteistö- ja toimintakor-

 vauksella sekä omalla varainhankinnalla.

 Lisäksi nuorisotyöhön saadaan kaupungilta  

 tukea. 

–   OMAA VARAINHANKINTAA yhdistys tekee

  rallien turvapäivystystehtävissä, puun-

 kaatourakoissa ja muissa avustustehtä-

 vissä, jotka tukevat palokuntalaisen   

 harjoittelua.

Erilainen ja mukava harrastus
Jaakko Ek, 11, ja Juho Kallunki, 15, ovat aktiivisia palokuntanuoria. Takana on kesän palo-

kuntaleiri ja SM-kilpailu. Edessä on uusi harjoituskausi.

– Onhan tämä moneen muuhun verrattuna aika erilainen harrastus. Tässä oppii uusia, 

hyödyllisiä asioita ja saa hyviä kavereita, pojat tuumaavat.

Juho on ollut mukana kolme vuotta, Jaakko neljä. Jaakon isä on vpk-laisia ja houkutteli 

pojankin mukaan.

– Sitten kun hän sai minut mukaan, halusin tulla toistekin. Täällä oppii monenlaisia, 

kiinnostavia ja hyödyllisiä asioita. Jonkin verran osaan jo ensiapuakin antaa.

Juho taas tuli uteliaisuudesta katsomaan, miltä harrastus vaikuttaa. Sille tielle hän jäi.

– Puuhastelu on monipuolista. Ensisammutustaitojen oppiminen on hyödyllistä. Let-

kujen kanssa toimimme paljon, tulen kanssa vähemmän, Juho kertoo.

Juholla on viimeinen vuosi nuoriso-osastossa. Seuraavan syntymäpäivän jälkeen, hän 

pääsee mukaan varsinaisen hälytysosaston harjoituksiin ja voi jopa haaveilla varsinaisen 

hälytysosaston jäsenyydestä. 

Molemmat nuoret osallistuivat alkutalvesta suomenmestaruuskisoihin Oulun palo-

kuntanuorten joukkueessa. Veikon Malja -kisasta tuloksena oli viides sija. Ensi vuonna 

joukkue aikoo tähdätä jo mitaleille. 

Kesäleiri on molemmille mieluisa, sillä tehdään erilaisia asioita kuin viikkoharjoituk-

sissa ja syvennytään tarkemmin johonkin erityistehtävään.

– Minun kurssillani oli tänä vuonna laskeutumista, autonpurkua ja perusselvitystä, 

mikä tarkoittaa tehtävää, joka letkunkäsittelyssä ja tulipalotilanteessa on osattava, Juho 

muistelee.

Jaakon ryhmässä syvennyttiin ensiapu- ja alkusammutustaitoihin.

Molemmat pojat uskovat, että harrastuksessa voi olla hyötyä tulevaisuudessa – ei vain 

erinomaisina kansalaistaitoina – vaan myös opiskeluun ja kesätyöhön pyrkimisissä.

Palomiehen ammattikin tuntuu molemmista varteenotettavalta ammattivalinnan 

vaihtoehtona. ✜

■   Jaakko Ek ja Juho Kallunki ovat jo kokeneita palokuntanuoria.
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Turvallisuus

Suojaa itsesi ja perheesi varmistamalla, että koti on turvallinen.
Lähes 80 prosenttia vammaan johtaneista tapaturmista sattuu kotona ja vapaa-
ajalla, joten kodin onnettomuusriskit kannattaa kartoittaa. Turvallisuusasioista 
kannattaa keskustella ja selvittää myös lapsille niiden merkitystä.
Selvitä tämän tarkistuslistan kautta, löytyykö Sinun kotoasi riskejä korjattavaksi.

EHKÄISE TULEN TUHOJA

❍ Löy  tyykö kotoa sammutuspeitto tai sammutin? 

❍ Osaatko alkusammutusta?

❍ Ovatko kulkureitit poistumisteille niin esteettömiä ja   

 helppokulkuisia, että pystyt tarvittaessa poistumaan 

 2–3 minuutissa?

❍ Onko palovaroittimia asunnossa riittävästi? 

 Varoittimia pitää olla yksi jokaista 60 neliötä 

 kohti jokaisessa asuinkerroksessa.

❍ Oletko muistanut vuosittain tarkistaa palovaroittimen 

 patterin ja laitteen toimintakunnon? 

❍ Oletko suojannut lieden niin, etteivät lapset tai lemmikit  

 pääse vahingossa kytkemään hellaa päälle tai lapsi pääse  

 kiipeämään kuuman lieden lähelle?

❍ Eihän lieden lähellä ole mitään syttyvää tavaraa?

❍ Ovathan tulentekovälineet paikassa, joihin lapset 

 eivät pääse?

❍ Onko asunnossasi tarpeettomia sähkölaitteita 

 (käyttämätön pakastin, lisälämmitin), joka voi olla   

 turvallisuusriski? 

❍ Ethän käytä saunaa vaatteiden kuivaamiseen?

❍ Sijoitathan kynttilät palamaan tukevaan jalkaan ja 

 turvalliseen paikkaan? Poltathan kynttilöitä vain   

 valvotusti?

❍ Ethän säilytä polttoaineita, helposti syttyviä nesteitä tai  

 kaasupulloja kellari- tai ullakkovarastossa?

❍ Muistathan, että tupakointi on kielletty sisällä asunnossa.

❍ Onhan ulkotupakointipaikka turvallinen?

VARMISTA SÄHKÖLAITTEIDEN TURVALLISUUS

❍ Ovatko arjen sähkölaitteiden kannet, kytkimet ja johdot  

 ehjiä? Palaako sulake usein? Sulakepalon syynä voi olla

 viallinen kodinkone. Huollata vioittuneet sähkölaitteet  

 ammattilaisella.

❍ Onko johdot sijoitettu ja kiinnitetty niin, ettei 

 kompastumis-, kuumenemis- tai rikkoontumisvaaraa ole?

❍ Olethan kytkenyt jatkojohdot ja pistorasian jakajat 

 suoraan seinäpistorasiasta?

❍ Muistathan puhdistaa kylmälaitteen kerran vuodessa?  

❍ Onhan kylmälaitteissa riittävä tuuletusväli?

 TESTAA ONKO 

KOTISI 
TURVALLINEN
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❍ Onko lämmittimissä ja sähköpattereissa riittävät 

 suojaetäisyydet seinään tai muihin materiaaleihin?

❍ Ethän vedä sisältä sähköä ulos, vaan käytät    

 ulkopistorasioita?

❍ Käytäthän pyykinpesu- ja astianpesukonetta vain 

 kun olet itse kotona?

HUOLEHDI VALAISIMISTA

❍ Onko valaistus riittävä ja helposti säädettävä? 

 Sopiva yövalaistus lisää turvallisuutta.

❍ Oletko varmistanut, että valaisimissa on niihin sopivat 

 polttimot? Joko olet siirtynyt turvallisempiin LED- 

 ja energiansäästölamppuihin, ne eivät kuumene   

 käytettäessä.

❍ Oletko varmistanut, etteivät valaisimet ole liian lähellä  

 syttyviä materiaaleja?

❍ Onko porraskäytävässä ja pihapiirissä riittävästi valoa?

EHKÄISE LIUKASTUMINEN JA KAATUMINEN

❍ Ovathan arjen käyttötarvikkeet keittiössä kätevästi 

 saatavissa, ettei tikkaisiin tarvitse turvautua?

❍ Ovathan taloustikkaasi vankat ja turvalliset?

❍ Varmistathan, että saunassa on turvakaiteet 

 kiukaan ympärillä?

❍ Huolehdithan, että kylpyhuoneessa on turvallista 

 liikkua liukastumatta? 

❍ Lisäisivätkö liukuestematot turvallisuutta?

❍ Pitäisikö harkita liukuestekenkiä talven varalle?

TORJU ONNETTOMUUDEN VAARAA

❍ Onko yleinen hälytysnumero, 112 kodissa näkyvällä 

 paikalla, jotta lapsetkin pystyvät tarvittaessa 

 hälyttämään  apua?

❍ Säilytäthän kemikaalit paikassa, johon lapset 

 tai lemmikit  eivät pääse.

❍ Onhan varastossasi kunnon lukko ilkivallan 

 ja murtojen estämiseksi?

Lähde: www.spek.fi 

Askarruttaako jokin kotisi turvallisuudessa? 
Kysy apua kiinteistönhoitajilta. 
Turvallisuusohjeita: 

www.kodinturvaopas.fi, www.paloturvallisuus.info
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IHMISYYDEN 
puolesta

IHMISYYDEN 
puolesta
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” Sellaista mahdotonta 
 tilannetta ei ole, 
 josta ei voisi selvitä.

Heikki Haapapuron työhuoneessa ei ole loistoa eikä krumeluu-

ria. Se on kuin suora ja suorapuheinen jämäkkä mies itse. 

Rajut ihmiskohtalot, asunnottomuus, syrjäytyminen, vä-

linpitämättömyys sekä päihteet ja huumeet ovat Haapapuroa 

vastassa arjen työssä, mutta vielä 23 vuoden jälkeenkin hänen 

silmissään on palo, joka kertoo uskosta ihmiseen ja ihmisen 

kasvuun. 

– Kaikki ihmiset ovat samanarvoisia. Kaikille kuuluu sa-

manlainen kohtelu ja palvelu. Jokaiselle. Kaikkia on kohdeltava 

asiallisesti, inhimillisesti ja huomaavaisesti. Tämän kristillisen 

ihmiskäsitykseni varaan olen elämäni ja työni rakentanut. 

Heikki on Oulun kaupungin erityisryhmien asumisen ja päi-

väpalvelujen palveluesimies. Hänen kontollaan on päihdeasu-

minen, johon kuuluu Kenttätien palvelukeskus ja Timosenkoti, 

kriisiasunnot sekä välivuokra-asunnot. Kenttätie on tarkoitettu 

asunnottomille lyhytaikaiseen asumiseen. 

Niin hallintovirkamies kuin Haapapuro onkin, hän on ha-

lunnut tehdä työtä omassa yksikössään, ei hallinnon siisteissä 

tiloissa. Hän haluaa johtaa joukkojaan edestä ja kohdata myös 

asiakkaitaan.

– Kun aamulla tulen Kenttätielle, minä näen, tunnen ja 

haistan, mitä varten olen töihin tullut. Minulle on tärkeää, että 

saan kohdata asiakkaita ja olla ratkaisemassa heidän asioitaan, 

vaikka pääosin pyöritänkin byrokratiaa.

Kenttätie on harvoin mieluisa paikka sinne tuleville. Ketään 

ei sinne pakoteta, mutta joskus vaihtoehdot ovat lopussa: 

asunnottoman on otettava yhteiskunnan tarjoama asuminen ja 

työntekijöiden apu vastaan. 

– Jos haluaa suojaa, lämpöä ja ruokaa, onhan se ihmisen 

joskus taivuttava tähänkin vaatimattomaan asumiseen. Ketään 

ei voi pakottaa parantamaan elämäänsä, kaikki on kiinni omasta 

halusta, asenteesta ja mielestä. 

Haapapuron yksikössä koetetaan auttaa asiakasta saamaan 

elämäänsä kuntoon muun muassa etsimällä heille oma koti. 

Tässä myös Sivakalla on roolinsa yksikön yhteistyökumppanina.

Jokainen on 
kaiken arvoinen
Heikki Haapapuro on kevään ja kesän aikana pitänyt pois kaikki 

rästissä olevat vapaat. Syksyllä hän jää eläkkeelle. Yksi aikakausi 

päättyy. 

– Erityisiä ovat asiakkaat aina olleet. Usein on ihmiskäsityk-

seni ollut koetuksella ja voimat vähissä. Totta kai. Ideat ja aja-

tukset eivät ole enää niin kirkkaita kuin ennen. Mutta silti olen 

pystynyt säilyttämään inhimillisyyden ajatuksen aina mukana.  

Virkamiehen sydämestä ei kukaan tai mikään ole pystynyt 

nirhaamaan pois ajatusta ihmisen hyvyydestä ja siitä, että hei-

kompia pitää aina auttaa. 
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– Kai se on kodin perintöä ja uskoa sekä diakonin koulutuk-

sesta ammennettua. Tai sitten se on geenivirhe, hän virnistää.

Ihmeitä sattuu
Kovia elämänkohtaloita on Haapapuron työn varrelle mahtunut 

paljon. Lähes yhtä paljon hän on nähnyt ja kokenut epäonnistu-

misia, kun on yrittänyt ohjata asiakkaita omaa elämänhallintaa 

kohti.

– Joskus on tehty ihmisen kanssa töitä aivan hirveästi ja sit-

ten se mitätöityy päihteisiin.  Silloin voimat häipyvät ja tuntuu, 

ettei jaksa enää yhtään. Mutta jännästi siitä vain aina palautuu: 

hetken päästä voi aloittaa, vaikkapa sen saman ihmisen kanssa 

uudelleen.

Ihmeitäkin sattuu. Työ on opettanut Haapapurolle sen, että 

vaikka kuinka syvällä, kaukana kaikesta inhimillisestä, normaa-

lista ja järkevästä ihminen on, sieltä on mahdollista nousta. 

– Ihmeitä on vähän, mutta niitä on. Niitäkin ihmeitä on, 

jotka ovat kestäneet jo yli 10 vuotta: on kouluttauduttu, päästy 

töihin, yhteys lapsiin on palannut... Sellaista mahdotonta 

tilannetta ei ole, josta ei voisi selvitä. Sitä en tiedä, onko se sitten 

yhteensattumien summaa vai mitä, mutta ihmeitä tapahtuu.

Moniongelmaisuus lisääntynyt
Haapapuro on nähnyt isoja muutoksia asiakasryhmissään. 

–20 vuotta sitten perinteisiä alkoholisteja oli enemmän. Ei 

ennen pelattu huumeiden ja lääkkeiden kanssa. Alkoholin, lääk-

keiden ja huumeiden tuomat moniongelmaiset asiakkaat tulivat 

noin 15 vuotta sitten.

Moniongelmaisuus tekee työstä vaikeampaa, ja ongelmien 

määrä on tuntuvasti isompi kuin alkoholisteilla.

– Moniongelmaiset ovat pääsääntöisesti nuoria, joilla koulut 

ovat jääneet kesken ja asiat hoitamatta riippuvuuden takia. 

Heidän ongelmansa ovat nuoren, heidän perheidensä ja koko 

suvun mutta myös yhteiskunnan yhteisiä. Liikkuvat nuoret 

ajavat kännissä, rötöstelevät ja aiheuttavat enemmän häiriöitä 

asuinympäristössään. 

Haapapuro kertoo, että lääkkeiden väärinkäyttö ja yhdistel-

mäkäyttö yhdessä alkoholin, pillereiden ja huumeiden kanssa on 

hoidollisesti huomattavan vaikeaa. 

– Vaikka huumekierre saataisiinkin poikki, ovat huumeet 

voineet jo aiheuttaa aivoissa vaurioita tai puhkaista mielen 

sairauksia. Alkoholistin voi ”parantaa” uskoontulo tai oma 

asenne, mutta huumenuorten parantamiseen ei tunnu löytyvän 

lääkkeitä tässä yhteiskunnassa. 

Välinpitämättömyys kasvaa
Uusin asiakasryhmä on välinpitämättömien ryhmä, joilla elä-

män oikea rytmi on naksahtanut väärinpäin. Uudessa joukossa 

on työssäkäyviäkin ihmisiä, jotka laiminlyövät vuokranmaksun 

eivätkä noudata yleisiä asumisen ehtoja. 

– Jotenkin tuntuu, että ihmisiltä on kadonnut realismi 

asumisesta ja olemisesta. Elämän perusasioita ei enää osata tai 

haluta pitää kunnossa. Ei ymmärretä, että tulot – oli ne sitten 

toimeentulotukea tai palkkatuloa tai mitä tahansa – pitäi-

si hoitaa ensin, eikä ostaa sitä sadan tuuman televisiota tai 

tonnin älykännykkää. Tämä trendi on nousemassa, se on todella 

surullista.

Millä ihmeellä nuorille voisi opettaa vastuullisuutta, että 

he hoitaisivat asiat tärkeysjärjestyksessä eikä vain mielihalu-

jen mukaan? Jotta he ymmärtäisivät, että elämä on elämisen 

arvoista vain, kun se sujuu perusasioiden kohdalta hyvin.

– Joukossa on aika nuorta porukkaa, ilmeisesti heidän van-

hempansakin ovat jo osittain osoittaneet välinpitämättömyyttä. 

Riippuvuus saattaa toki sielläkin olla syvällä, mutta valitettavas-

ti joukossa on niitäkin, joilla ei ole päihdeongelmaa. 

Turvapaikkatilanne avasi silmiä
Haapapuro sai vuosi sitten uudenlaisen työkomennuksen. Hänet 

määrättiin perustamaan ja johtamaan Kastellin hätämajoitus-

yksikköä.  Tämä kokemus – tulijoiden synkät kohtalot ja kohtelu, 

joihin hän törmäsi –  vavahduttivat. 

Haapapuro kohtasi sodan mielettömyyden runtelemia ihmi-

siä ja samalla meidän suomalaisten kovenevat asenteet. 

– Erilaisuutta ja päihdeongelmaa siedetään jo paremmin, 

joten kaikki eivät enää joudu Kenttätielle. Mutta nyt joidenkin 

ryhmien jyrkkyys turvapaikanhakijoita ja maahanmuuttajia 

kohtaan on jotain käsittämätöntä. 

Haapapuro ei ole sulkenut silmiään siltä, että tulijoiden 

joukkoon mahtuu monenlaisia: niitäkin, jotka eivät tänne kuulu. 

Mutta ne, jotka ovat kohdanneet ihmisyyttä loukkaavia tekoja, 

heistä kuuluu pitää huolta. 

Puuveneiden rakentaminen ja kaikenlaiset puu- ja metalli-

työt ovat Haapapurolle intohimo. Harrastus toimi ennen irtiot-

tona raskaasta työstä. Kohta Haapapurolla on aikaa keskittyä 

mieluisaan harrastukseen enemmän. 

Verstaaseen hän ei taida kokonaan asettua. Heikoimpien 

puolustaminen ja normielämän raiteilta suistuneiden ihmisten 

auttaminen jatkuu. ✜

■  Heikki Haapapuro on tuttu näky Kenttätien kahvitilassa. Juttukaverina Simo Pöykiö.
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Harvassa isossa keskuksessa joki virtaa 
keskellä kylää ja tarjoaa viihtymisen ja 

harrastamisen mahdollisuuksia keskellä 
asuinyhteisöä. Eikä kovin monesta 

taajamasta hurauteta jalan tai suksilla 
loistaviin ulkoilumaastoihin. 

HÄLINÄLTÄ 
SUOJASSA, 
luonnon 
keskellä

H A U K I P U D A S
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HAUKIPUTAAN keskustan väljyys, palvelujen keskittymi-

nen kävelyetäisyydelle ja luonnonläheisyys saavat asuk-

kailta kiitosta, vaikka ydinkeskusta onkin takavuosista 

hiljentynyt.  

– Haukipudas on ihan loistava paikka asua. Täällä ei ole 

kaupunkihälinää, muttei yksinäistäkään. Palvelut ovat riittä-

vät,  kauppakin on ihan vierestä. Hyvinvointikeskuksestakin saa 

tarvittavan avun, kehuu Matti Suorsa.

Suorsa on yksi Simppulanharjuntiellä olevan sivakkalaisen 

taloyhtiön pitkäaikaisimmista asukkaista. 

– Tyytyväinen olen ollut ja olen edelleen. Ei tästä raskisi pois 

lähteä, mutta vaimon terveystilanteen takia pitäisi uusi koti 

kohta löytää. Jospa sitä Rannantielle tuleviin uusiin kaksioihin 

pääsisi. Niissä liikkuminen olisi esteetöntä, Suora toivoo. 

Keskusta uusiutuu 
Kiiminkijoen ja Perämeren suiston vehreään ympäristöön 

muodostunut Haukiputaan kunta on ollut osa Oulun kaupunkia 

kolmen vuoden ajan. 

Taajama on muuttunut ja muuttuu koko ajan: rakennuskan-

ta uusiutuu yhä enemmän pienkerrostalovaltaiseksi, palvelut 

muovaantuvat väestökehityksen mukaiseksi ja epäselväksi 

moitittu torialuekin on uuden ajan edessä.

Haukiputaalla asui viime vuoden lopussa yli 18 000 asu-

kasta. Heistä yli 64-vuotiaita oli 14 prosenttia ja suunta on 

kasvava. Alaikäisiä haukiputaalaisista on kuitenkin mukavasti 

yli 30 prosenttia, joten päiväkoti- ja koulupalvelut ovat vahvassa 

asemassa.

Puolitoista vuotta valmistunut Haukiputaan koulu on 

Oulun kaupungin suurin yhteiskoulu, jossa kahdessa yksikössä 

opiskelee noin 900 peruskouluikäistä lasta. Perusopetusta on 

myös kaikissa Haukiputaan kylissä. Oulun kouluverkostossa noin 

300 oppilaan lukion tulevaisuus on turvattu. Ammattiopistossa 

opiskelee noin 700 nuorta.

Liikuntaa joka lähtöön
– Lasten urheiluharrastuksia on tässä kunnassa aina kunnioi-

tettu. Itse olin ennen Heitossa yleisurheiluvalmentajana. Nyt 

poikani on salibandy- ja tytär naisvoimistelijoiden valmentaja. 

Vuoroja tuntuvat saavan kunnalta ihan mukavasti, Matti Suorsa 

kertoo.

Liikkumisen monipuolisuutta takaavat useat urheilukentät, 

agilityrata, skeittauspaikat, parkourin, jousiammunnan ja kiipei-

lyn mahdollistava toimintapuisto, tennis, frisbeegolf... 

Erinomaisesta asenteesta liikuntaan ja urheiluun kertovat 

esimerkiksi Haukiputaalta maailman huipulle ehtineet urheilu-

sankarit hiihtäjä Riitta-Liisa Roponen ja painin maailmanmesta-

ri Eero Tapio. 

Jatulin monitoimikeskus ja sen sydän, uimahalli, ovat putaa-

laisten mutta myös Oulun pohjoisten kaupunginosien asukkai-

den suosiossa.

– Jatuli hakkaa monet kylpylätkin. Täällä on aina tilaa uida ja 

ystävällinen palvelu. Käyn täällä lähes päivittäin pari kilometriä 

uimassa. Uiminen on loistava tapa pitää yllä terveyttään, kunto-

aan ja saada hyvää mieltä, herukkalainen Jari Saarela kertoo.

Luonnonläheisyys ja sen myötä upea Virpiniemi nousevat 

vahvasti esiin haukiputaalaisia kuunnellessa. 

– Keskustasta pääsee helposti kävellen tai latuja pitkin suo-

raan Virpiniemen kauniisiin ja vaihteleviin maastoihin. Maise-

mat ovat kaikkialla kauniit, kertoo yrittäjä Maija Kumpula.

■  Matti Suorsa on viihtynyt Simppulanharjuntiellä vuodesta 1980 asti.

■  Jari Saarelan mielestä 
 Jatuli on kuntouimarille 
 erinomainen paikka.

■  Haukiputaalaiset ovat  
 ylpeitä Virpiniemen   
 ulkoilualueesta.
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Tori hiljeni kun virastot lähtivät
Vaikka useita liiketiloja on keskustassa tyhjillään, palvelut eivät ole liikaa kai-

konneet kaupunkia kohti. Kenkä- tai rautakauppa puuttuvat, mutta äkiksel-

tään muuta erikoispalvelun puutetta eivät putaalaiset hoksaa. 

– Täällä on kaikki mitä tarvitsen.  Kaupungista muutin, enkä missään 

tapauksessa palaisi sinne enää. Luonto on lähellä ja ihmiset ovat mukavia, 

hihkaisee kiviniemeläisrouva ruokaostostensa lomassa.

Maija Kumpula ei myöskään kotikunnastaan mihinkään lähtisi, mutta 

suree sitä, että torialue on hiljentynyt. 

– Kuivettunuthan torialue on. Ennen oli enemmän elämää. Silloin kun 

julkisia virastoja vielä oli. Kun viranomaiset lähtivät, eloisuus katosi työn-

tekijöiden myötä. 

Kesäkahvila tuo hetkeksi eloa tyhjälle torialueelle. Uudistuminen on 

lähellä: kunnantaloa odottaa purkaminen ja aluetta uudet suunnitelmat, 

joiden tavoitteena on luoda keskustan ytimestä yhtenäisempi.

Tyytyväinen asiakaspalvelija
Vuodesta 1984 kunnan palveluksessa ollut Kirsti Koskela työskentelee nyt 

Oulu 10:n Haukiputaan palvelupisteessä. Koti- ja työpaikkaympäristöään hän 

kuvaa monipuoliseksi.

– Työmaanlounaan paikkoja on riittävästi, puolenkymmentä ravintolaa 

ja kolme pizzeriaa antavat valinnanvaraa. Keskustan latureitit vievät suoraan 

Virpiniemeen ja jokivarressa on mukava ulkoiluttaa koiraa. 

Liikenneyhteydetkin pelaavat, kun asiaa on kaupungin keskustaan.

– Joukkoliikennettä on paljon parjattu, mutta bussit kulkevat keskustasta 

puolen tunnin välein ja nopeitakin linjoja on niistä osa. 

Koskelan työnkuvaan palvelupisteessä kuuluvat myös Sivakan asiakaspal-

velu. Vuokrakiinteistöyhtiöllä on Haukiputaalla yli 600 asuntoa.

– Työ on monipuolistunut älyttömästi. Uusia haasteitakin on tullut. Mutta 

mukavaa meillä kolmisin on työtä tehdä.

Halututtuja asuntoja Haukiputaalla ovat muun muassa vanhat, opettaji-

en asuntolana toimineet kauniit rakennukset. 

– Sivakalla on kolmessa kylässä entisiä asuntoloita. Ne ovat kysyttyjä koh-

teitamme, mutta eihän niistä tahdo asuntoja vapautua, kun asukkaat niissä 

hyvin viihtyvät, Koskela kertoo.  ✜

■  Kirsi Autere (vas.), Asta Taipaleenmäki  ja Kirsti Koskela hoitavat sivakkalaisten 
 asioita Haukiputaalla.

SIVAKAN KOHTEET 
HAUKIPUTAAN KESKUSTASSA:

KERROSTALOT

Simppulanharjuntie 6, Simppulanharjuntie 8,

Simpuntie 5, Tornitie 4, Ketunkuja 4, Ketun-

kuja 2, Koulukuja 12, Revontie 20, Simpuntie 3

RIVITALOT

Simppulantie 2, Kaukonpolku 2, Ahmankuja 2,

Ahmankuja 4, Ilveskuja 1-4, Ristonpolku 14, 16, 

Karinpolku 11, 13, Karitsankuja 2, Lammaskuja 2, 

Rannantie 7, Hepokuja 2 A 2, Ketunkuja 1 A 2, 

Revontie 37 F 1

LUHTI-/RIVITALO

Hukantie 1

Lisätietoa vapaista tai vapautuvista huoneistoista 

Haukiputaan keskustan alueella löydät nettisivuil-

tamme sivakka.fi.
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Tapahtunutta

LIIKENNEPUISTO-TAPAHTUMA 

on lunastanut paikkansa Sivakka-

konsernin suosituimpana tapahtumana. 

Tänä vuonna sää suosi osallistujia ja päivän aikana liikenne-

puistossa vieraili noin 400 lasta ja aikuista.

– Nytkö jo lähdetään, marmatti yksi tapahtuman vieraili-

joista äidilleen, kun äiti yritti lastaan kolmen tunnin huvittelu-

hetken jälkeen saada kotimatkalle.

Liikennepuiston autot, ponit, hevoset ja pomppulinna ovat 

joka vuosi lasten mielestä ihan parasta. Sää on toki kaikkein 

merkittävin tekijä tapahtuman onnistumiselle, tänä vuon-

na aurinko helli osallistujia ja antoi mahdollisuuden 

isoon iloon.

Toukokuinen lastentapahtuma järjestetään jat-

kossakin, ehkä sinne keksitään jotain uutta koettavaa. 

Odotellaan siis ensi kevättä! ✜

Lasten mielestä ihan paras!
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AURINKOINEN PELIKENTTÄ 

tulvi punaisia poskia, iloisia il-

meitä ja onnistumisen riemua, 

kun Sivakan Jalkapallokoulu lii-

kutti yli sataa lasta kesäkuussa. 

Tyttöjen ja poikien olemuksesta 

huokui tiukka tekemisen meininki, kun 

ohjaajina olivat AC Oulun edustusjoukkueen 

pelaajat ja valmentajat. Jalkapalloharjoituk-

sia ei silti tehty totisina, vaan liikunnan rie-

mua säteillen ja kannustuksesta nauttien.

– Tosikiva tapahtuma. Minä sain täällä 

uuden kaverin. Joukkueen maalivahdistakin 

tuli minun ystävä, käytiin yhdessä syö-

mässäkin, tuumasi Miikka Mäntykenttä 

ylpeänä. 

AC Oulun molari Tommi Lindholm hy-

myili leveästi. Pelaajallekin kolmituntinen 

tuokio innokkaita lapsia jalkapallon perus-

teisiin opastaen oli mieluisa.

– Nämä tapahtumat ovat aivan loistavia. 

Näissä pääsee eroon pelistressistä ja saa olla 

JALKAPALLOKOULU

HUIPPUKIVAA
AMMATTILAISTEN 
KANSSA

lasten kanssa tekemisissä. Kovin oli innok-

kaita tyyppejä mukana, toivottavasti sieltä 

tulee uusia futareita lajiin mukaan. 

Sivakka järjesti yhteistyössä AC Oulun 

kanssa ilmaisen Jalkapallokoulun sivakka-

laisille lapsille ensimmäistä kertaa. Tapah-

tuma sai huiman suosion, ja 120 paikkaa 

täyttyi nopeasti. Koulu oli tarkoitettu 

6-12-vuotiaille.

– Heti ilmoittauduttiin mukaan, kun 

tieto saatiin. Heino homma, että täm-

möisiä lapsille järjestetään. Toivottavasti 

järjestetään jatkossakin, myhäili Juha 

Korhonen kentän laidalla poikiensa menoa 

seuratessaan.

Jalkapallokipinän iskemän Jere Kor-

hosen mielestä jalkapallo on mukavampi 

laji kuin pesäpallo, joka sekin on tullut 

hänelle ja pikkuveli-Jonille tutuksi Lipon 

pesiskoulussa. 

– Me potkittiin palloa maaliin ja pelaajat 

opettivat, miten pitää potkaista lujaa.  Hyviä 

opettajia nuo pelaajat ovat, monta vinkkiä 

sain pelaamiseen. Ehkä rupean isona jalka-

palloilijaksi, Jere haaveili.

Miikka Mäntykentän mielestä parasta 

päivässä oli maalinteko ja pallolla kikkailu. 

Nella Fingerroos tulisi mielellään toisenkin 

kerran Jalkapallokouluun. 

– Polttopallo oli parasta, Nella hymyili. ✜

■  Jalkapallokoululaiset saivat lahjaksi T-paidan,   
 juomapullon ja jalkapallon. Jere ja Joni Korhonen  
 olivat tyytyväisiä liikunnalliseen iltapäivään. 
 Isä Juha toivoi, että tapahtuma saa jatkoa.

■  Nella Fingerroos ja Miikka Mäntykenttä poseerasivat yhdessä
  maalivahti Tommi Lindholmin kanssa.

■  Jalkapallokoulu toteutettiin yhdessä 
 AC Oulun edustusjoukkueen kanssa. 
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Tapahtunutta

Asukastoimijat koolla
KOSKIPYYKÖSESSÄ

HYVÄÄ MIELTÄ, INTOA JA UUSIA IDEOITA 

kertyi mukaan Tuiran Koskipyykösen asu-

kastoimijoiden tapahtumasta kesäkuussa. 

– Tosi hyvät fi ilikset jäivät. Oli kiva jutella 

eri taloyhtiöiden toimijoiden kanssa ja vaih-

taa ajatuksia. Sehän se tilaisuuden tarkoitus 

olikin, saada uusia ideoita toimintaan, 

tapahtumajärjestäjänä toimineen Koskipyy-

kösen asukastoimikunnan puheenjohtaja 

Pirjo Höyhtyä kertoi.

Sää suosi tapahtumaa 

ja Koskipyykösen aktiivien 

loihtimat herkut tekivät 

kauppansa. Eri taloyhtiöiden asukastoimi-

kuntien tapaaminen järjestettiin nyt ensim-

mäisen kerran. Tilausta sille selvästi oli, sillä 

leppoisaan virkistäytymisiltaan osallistui 60 

asukastoimijaa Sivakan eri kohteista.

Koskipyykösessä asukastoiminta on 

laajaa: kesäisten pihatapahtumien jäl-

keen alkaa kerhotilan talvi, johon kuuluu 

muun muassa lauluillat, askarteluhetket ja 

lastenkerho. 

– Asukastoimijapäivästä jäi minulle ky-

temään ajatus perkolasta tuohon meidän 

pihalle. Ei asia edennyt ole, mutta kyllä se 

mielessä on ollut, Pirjo naurahti.

Taloyhtiöiden välisen pihapelikilpailun 

voitti Koskipyykösen joukkue, mutta kohte-

liaina isäntinä ja emäntinä palkintona ollut 

kylpylälippupaketti annettiin kakkoseksi 

tulleelle Tuiran porukalle.

Ehkäpä ensi vuonna nähdään Kulta-

sirkuntiellä? ✜
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YrtitYrtit
 talteen

ELINA HÄNNISEN JA HEIKKI MYLLY-

LAHDEN viljelylaatikosta on riittänyt 

mukavasti satoa elokuulle asti. Kevään 

puutarhaunelmat hioutuivat keväästä 

vähän maltillisemmiksi, koska nuorten 

sivakkalaisten kesästä ison osan on loh-

kaissut maisteriopintojen lopputyön, 

gradun teko. 

– Aloituskin meni myöhäiseksi, lähes 

juhannukseen, kun odottelimme hyviä 

kelejä. Muutoinkin keskittyminen vilje-

lyyn on ollut satunnaisempaa opiskelukii-

reiden takia, Elina naurahtaa.

Viljelylaatikkoon ehti silti muutamia 

eri salaattilajeja, steviaa, basilikaa, ore-

ganoa, minttua, tilliä, pinaattia ja hernei-

tä. Ja hoidoksi on riittänyt säännöllinen 

kastelu.

– Salaatissa olemme olleet omavarai-

sia. Salaattiviljely onnistui hyvin, onhan 

salaatti omasta laatikosta parempaa kuin 

kaupasta ostetut: sellaista rapeaa ja hy-

värakenteista, Heikki sanoo.

Pinaatti oli pettymys. Satotoiveet oli-

vat viime kesän kokemuksen myötä isot, 

mutta tulos oli surkea.

– Ihan kitukasvuiseksi jäivät. Olisiko 

syynä ollut se, että siemenet olivat viime 

vuotisia, Elina pohtii.

Herneen siemenet Elina ja Heikki 

istuttivat vasta lähellä juhannusta, 

mutta hyvin satoa ehti jo elokuulle tulla 

nautittavaksi.

– Kyllä tuosta koko sadosta kaksivuo-

tiaalle hernekeiton saisi, nauraa Heikki 

viljelmänsä mittasuhteita.

Yrtit kuivatetaan tai pakastetaan syk-

syn pimeitä varten.

– Minttu sopii erinomaisesti smoothi-

een, ruuanvalmistukseen ja koristeeksi, 

ne pakastan talteen, Elina kertoo.

Elinan ja Heikin lisäksi Torikadun au-

rinkoisella pihalla ei ollut muita kaupun-

kiviljelijöitä, mutta kiinnostusta heidän 

puuhansa on naapurustossa herättänyt 

ja maistajiakin on ollut. Yksi naapureista 

hoiti myös kastelun pariskunnan loma-

reissun aikana. ✜

Ritva huristi eläkkeelle
ALUEISÄNNÖITSIJÄ RITVA JUNTUNEN Oulunsalosta jäi eläkkeelle työkave-

reiden lämpimästi saattelemana toukokuussa. Ritva ehti työskennellä Oulun-

salossa yli 40 vuotta, pääosin asuntoasioiden parissa. 

Elämänurallaan hän toimi aluksi pankkialalla, kunnes siirtyi kunnan asun-

tosihteeriksi. Sivakalle hän tuli töihin kuntaliitoksen myötä vajaa kaksi vuotta 

sitten Oulunsalon kunnan asunto-osakeyhtiöiden toimitusjohtajan tehtävistä.

Vapaaherrattaren päiviin hänet saateltiin komeasti moottoripyörän sivu-

vaunussa ja lämminhenkisen kakkujuhlan kera. ✜

  Asukaslehti 2/2016    19



Tapahtunutta

Sivakkapäivä 
oli menestys
Sivakkapäivä 
oli menestys
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Sivakka esittäytyi monipuolisena, 
modernina, viihtyisänä ja yhteisölli-
senä vuokrataloyhtiönä. Sateisesta 
ja koleasta elokuun päivästä huoli-
matta ensimmäinen Sivakkapäivä 
kiinnosti yli 750 kaupunkilaista. 

Uutuuttaan hohtavat asunnot, hernekeitto, 

grillimakkarat ja kahvi sekä mahdollisuus 

rupatella Sivakan henkilökunnan ja asukas-

toimijoiden kanssa loivat Sivakkapäivään 

ainutlaatuisen, hyväntuulisen tunnelman. 

Sivakkapäivää vietettiin vuokratalo-

yhtiön uusimmassa ja konsernin historian 

suurimmassa investointikohteessa Toppi-

lansalmen Haminassa, joka on jo saanut 

ensimmäiset asukkaansa. Kohteen toinen 

vaihe valmistuu lokakuun alkuun mennessä.

Haminassa on 103 huoneistoa ja Muk-

sun Maailma -päiväkoti. Se on Sivakan 

ensimmäinen savuton kiinteistö. Se on myös 

ensimmäinen ARA-kohde, jossa on lämmin, 

maanalainen pysäköintihalli. 

– Onhan tämä hieno. Iso on vuokra-

asumisen muutos ollut Oulussa. Joskus 20 

vuotta sitten asuimme Sivakan asunnossa 

Kaakkurissa. Sekin on muuttaessamme uusi, 

mutta jo vain on tyylikkyyttä, laatua ja va-

rustusta tullut lisää, ihasteli Veikko Rönkä.

Rönkä oli Sivakkapäivässä mukana ihan 

vain uteliaisuudesta. Hyvä niin, sillä päivän 

tarkoitushan oli esitellä oululaisille vuokra-

asumisen nykyisyyttä. 

– Nämä asunnot ovat näppäriä ja valoi-

sia. Ei vuokra-asuminen poikkea mitenkään 

omistusasumisesta. Helppoa olisi tänne 

muuttaa, kun ei tarvitsisi mitään muuttaa. 

Sen kun asettuisi asumaan, Rönkä totesi.

Ritva ja Johanna asuvat Sivakan Koske-

lompissa Koskelassa. 

– Lähdettiin katsomaan, miltä uusi 

näyttää. Meilläkin on uudet, ihan äskettäin 

kunnostetut kodit. Pieni esittelyasunto 

näytti erittäin hyvältä ja käytännölliseltä. 

Samanlaiset ovat pinnat täällä kuin meillä-

kin, mutta tupakeittiöratkaisu ei ole meillä 

yhtä hyvä, sivakkalaiset tuumivat.

Sivakkalaiset kiittivät vuokranantajaa 

siitä, että se on tehnyt Haminasta savutto-

man piha-alueita myöten.

– Täällä ei tarvitse haistella tupakan-

savua. 

Laura Lilleberg tuli katsomaan, miltä 

hänen tuleva kotinsa näyttää, sillä hän 

muuttaa Haminaan lokakuussa.

– Lähetin vuokra-asuntohakemuksen 

ja jo seuraavana päivänä tuli tarjous. Otin 

asunnon heti, nuori oululaisnainen sanoo.

Kuskina toiminut isä-Kari oli tyyty-

väinen tyttären valintaan, rauhalliseen 

Toppilansalmeen.

– Olihan Lauralla tuuriakin, että sai vuok-

rasopimuksen ihan uuteen taloon. Todella 

mukavalta täällä vaikuttaa. 

” Ei vuokra-asuminen 
   poikkea mitenkään    
   omistusasumisesta.
   Veikko Rönkä
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Tapahtunutta

Sivakka kasvaa 
kaupungin mukana
Oulun kaupungin konsernihallinnon omis-

tajaohjauksen erityisasiantuntija Kari 

Väisänen tapasi Sivakan väkeä uudis-

kohteessa.

– Sivakka on vahva ja tärkeä tekijä Oulun 

vuokramarkkinoilla. Se tasapainottaa mark-

kinoita ja pitää vuokratasoa kohtuullisena. 

Oulu on merkittävä opiskelijakaupunki. Siksi 

meillä on oltava erikokoisia ja -hintaisia 

vuokra-asuntoja. Ilman Sivakkaa vuokra-

markkinat voisivat näyttää hyvin erilaiselta, 

Väisänen totesi.

Väisäsen mukaan konserni on myös erit-

täin tärkeä kaupungin sosiaalisen asumisen 

tarpeiden kannalta.

– Näinä aikoina meillä on oltava sosiaa-

lisen asumisen tarjontaa, jos tai kun on rea-

goitava nopeasti muuttuviin tilanteisiin.  

Koko elämänkirjo  läsnä
Sivakalla on Haminan valmistuttua noin 

8400 vuokra-asuntoa eri puolilla Oulua. 

Säännöllistä asukastoimintaa on 120 kiin-

teistössä.  Muutamien vuosien aikana asu-

kastoimikuntien määrä on tuplaantunut. 

– Se kertoo siitä, että ihmiset haluavat 

osallistua oman ympäristönsä toimintaan. 

Siitä kertoo myös se, että Sivakkapäivään tu-

lee väkeä, vaikka vettä sataa. Tämä on hyvä 

tapa tukea yhteisöllistä toimintaa, kertoi 

asukastoiminnan puheenjohtaja ja Sivakan 

hallituksen jäsen Rauni Kauppi.

Asukastoimijat huolehtivat ruokahuol-

losta yhdessä Kakaravaaran Marttojen 

kanssa.

– Uutta tämä on meille, mutta näin asu-

kastoimintaa pitää kehittää. Tilaisuuksia ja 

kerhoja on paljon omissa pihapiireissä, mut-

ta pikkuhiljaa meidän on laajennettava toi-

mintaa niin, että järjestämme toimikuntien 

kanssa yhdessä tilaisuuksia, Kauppi totesi 

makkaranpaiston lomassa. 

Kauppi muistutti myös, että asukastoi-

mijat ovat merkittäviä asennevaikuttajia. 

– Sivakkapäivässä meillä oli mahdol-

lisuus kertoa vuokra-asumisen arjesta ja 

monipuolisesta toiminnastamme.  Paik-

kaakaan ei paremmin olisi voinut valita. 

Täällä on nähtävissä koko elämänkirjo 

vauvasta vaariin, kun päiväkotiinkin pääsee 

tutustumaan. 

Lasten iloksi tapahtumassa oli mahdolli-

suus opiskella uusia taitoja Sirkuskoulussa.

Kohtaamiset 
lämmittivät mieltä
Sivakan henkilökuntaa oli Satamatiellä rei-

lusti. Asuntopalvelupäällikkö Maritta Scha-

vikin hymyili tyytyväisenä, että kerrankin oli 

aikaa rupatella ja vaihtaa ajatuksia.

– Arjen kiireissä se ei aina ole mahdollis-

ta, mutta nyt on nöyrän kiitollinen olo, että 

on ollut tällainen ainutlaatuinen tilaisuus 

kaikessa rauhassa jutustella asukkaiden ja 

yhteistyökumppanien kanssa ja nämä ovat 

halunneet tulla paikalle. 

Asukastoimijoiden aktiivinen ote tapah-

tumassa sai asuntopalvelupäälliköltä kiitok-

set. Asiakaspalvelijaa ilahdutti myös se, että 

sivakkalaiset ovat selkeästi kiinnostuneet 

vuokranantajastaan ja sen toiminnasta.

– Sivakkalaisia asiakkaita oli reippaas-

ti. He tulivat katsomaan uudiskohdetta, 

vaihtamaan ajatuksia henkilöstön kanssa 

tai vain vertailemaan omaa asumistaan Ha-

minaan. Mieli on hyvä, sillä saimme paljon 

hyvää palautetta ja rakentavia ajatuksia 

asukkailta, Schavikin kertasi.  ✜

■ Rauni Kauppi on ollut aktiivinen asukastoimija yli 15 vuoden ajan.

” Sivakka on vahva 
   tekijä Oulun 
   vuokramarkkinoilla. 
   Se tasapainottaa 
   markkinoita ja pitää 
   vuokratasoa 
   kohtuullisena. 
   Kari Väisänen
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Tulevia tapahtumia

Asukastoimijapäivän
teemana turvallisuus 

SIVAKAN ASUKASTOIMIJAPÄIVÄSSÄ 22. LOKAKUUTA otetaan 

tiukka ote kotien turvallisuuteen. Päivän aikana osallistujat pää-

sevät mukaan alkusammutuskoulutukseen – niin teoriassa kuin 

käytännössäkin.

Tulipalon sammuttamisharjoitusten lisäksi ohjelma sisältää 

paljon muutakin kodin turvallisuusasiaa. 

Lasaretin Aurora-salissa aiheena ovat myös vuokran-

määritykset.  ✜

KIINNITYSJÄLJET OVAT 
NORMAALIA KULUMISTA

SIVAKAN ASUNNOSTA MUUTTAVILLE muistutuksena, että tau-

lujen ja hyllyjen kiinnitysjäljet ovat normaalia asumista ja huo-

neiston normaalin kulumiseen kuuluvia elämisen merkkejä.

Vakuusrahan takaisinsaantiin kulumisjäljet eivät näinollen 

vaikuta, eikä kiinnityksiä tai ruuvinjälkiä tarvitse yrittää paikata 

tai korjata. 

– Sivakka hoitaa nämä työt muuton jälkeen. On parempi, 

ettei jälkiä yritetä paikata, vaan jätetään tämä siistimis- tai 

korjaustyö kiinteistökorjausten ammattilaisille, sanoo isännöin-

tipäällikkö Jouni Hautamäki. 

Usein jälkiä ei edes uudelle asukkaalle tarvitse paikata, vaan 

hän voi hyödyntää samoja kiinnityksiä ja koukkuja uudelleen.  ✜

Asukasinfo

Vuokranmääritysten 
aika lähestyy

SIVAKAN SYKSYN TÄRKEIN TEHTÄVÄ on ensi vuoden budjetin laa-

timinen. Siinä keskeistä sisältöä ovat vuokranmääritykset. Asukas-

toimijat ovat tässä työssä merkittävässä roolissa. Heiltä pyydetään 

lausunto vuokranantajan tekemistä vuokranmäärityslaskelmista.

VUOKRIEN TARKISTAMISEEN liittyy kolme tärkeää tapahtu-

maa, joissa asukastoimijoiden on mahdollisuus osallistua ja vai-

kuttaa vuokranmääritykseen.

22. LOKAKUUTA järjestetään asukastoimijoiden tilaisuus, jossa 

vuokranmäärityksistä on mahdollista keskustella. Tilaisuuden jäl-

keen laskelmat lähetetään asukastoimikuntiin lausunnolle. 

ASUKASTOIMIKUNTIEN ON toimitettava lausuntonsa Sivakal-

le 11. marraskuuta mennessä. Sen jälkeen valvoja käy läpi vuok-

ranmääritysten perusteet ja asiasta annetut palautteet. 

15. MARRASKUUTA vuokrat käsitellään yhteistyötoimikunnan 

kokouksessa. 

KUTSUT ASUKASTOIMIKUNNILLE ja yhteyshenkilöille ovat 

tulossa. Isännöitsijät vastaavat vuokranmääritykseen liittyviin ky-

symyksiin puhelimitse.  ✜

Pirrakatu 1 myyntiin 

SIVAKKAPÄIVÄN AIKANA ESITELTIIN Haminan lisäksi 

Meri-Toppilan, Pirrakatu 1:n asuntoja.  Pirrakadun kiin-

teistö muutetaan vuokratalosta asunto-osakeyhtiöksi, 

ja kohteen vapaita asuntoja aletaan myydä syyskuun 

aikana. 

Myynnillä halutaan lisätä Meri-Toppilan omistus-

asuntojen määrää suhteessa vuokra-asuntoihin. 

– Toppila rakennettiin 1990-luvulla erittäin alhaisen 

omistusasuntokysynnän aikana. Kaupunginosassa on 

poikkeuksellisen paljon vuokra-asuntoja, selvitti Sivakan 

toimitusjohtaja Raimo Hätälä.

Pirrakadulla on tällä hetkellä 37 vapaata asuntoa, 

kaikkiaan asuntoja on kahdessa kerrostalossa 91. 

Pienimmät asunnot ovat noin 60-neliöisiä kaksioita ja 

suurimmat 95-neliöisiä neliöitä. 

Kiinteistön piha-alue on äskettäin uudistettu ja 

avarrettu. Parvekkeet on tarkoitus uusia lasikaiteisiksi 

ja mahdollisesti lasitetuiksi lähivuosina. Asuntoja myy-

dään omistusasunnoiksi sitä mukaan kun vuokralaisia 

irtisanoutuu.

Meri-Toppila on kärsinyt levottoman alueen mai-

neesta. Todellisuus on kuitenkin toinen.

– Kaikki asukastutkimukset kertovat vallan muuta 

kuin vanha maine kertoo. Nyt oli hyvä hetki esitellä 

rauhallista kohdetta, josta on hyvät liikenneyhteydet 

ja erinomaiset ulkoilumaastot. Pelataanhan täällä par-

haillaan frisbee-golfi n Euroopanmestaruus -kisojakin, 

toimitusjohtaja Hätälä sanoi.  ✜
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DNA WELHOn Taloyhtiölaajakaistaan 
liittyvät käytännön asiat hoitaa DNA

Lisätietoa: 
www.dna.fi/sivakka

Asiakaspalvelu: 
Puh. 044 144 044
(ma-pe klo 8–18, la 9–16.30)
Maksuton DNA:n matka- ja lankapuhelin-
liittymistä kotimaassa 

Vikailmoitukset (24h): 
Puh. 0800 300 500
Maksuton kaikista matka- ja lankapuhelin-
liittymistä kotimaassa

Sähköposti: 
dnawelho@dna.fi

Päätelaitekiinteistöissä päätelaitteet ovat 
asukkaiden omaisuutta. Asiakas hankkii 
päätelaitteen itse ja vastaa mahdollisesta 
korjaustarpeesta tai uuden hankkimisesta.

Sähköiset yhteydenotot:
dnawelho@dna.fi
•    Kiinteä laajakaista
•    Kiinteän verkon vikailmoitukset

Laajakaistan käyttäjä vastaa sen 
oikeellisesta käytöstä.

Sivakan toimipisteet: 

OULU: 
Myllytullinkatu 4, 90130 Oulu
Palvelupiste avoinna: ma 9–16, ti-pe 9–13

Vikailmoitukset: 
Omaan kiinteistöhuoltoosi. Löydät yhteys-
tiedot kotisivuiltamme kohdasta 
Asukkaalle / huoltoliikkeet ja isännöitsijät 
sekä asuintalosi ilmoitustaululta.

HAUKIPUDAS: 
Jokelantie 1 L1, 90830 Haukipudas
Puh. 044 710 8224
haukipudas@sivakka.fi
Palvelupiste avoinna: ma-pe klo 8.30–16.00

Vikailmoitukset :
Kiinteistöhuollon palvelunro: 
029 029 3700 (RTK-palvelu Oy)
Tämä numero palvelee myös ilta- ja
viikonloppuaikoina. 

OULUNSALO:
Kauppakeskus Kapteeni 
(kirjaston yhteydessä) 
Puh. 044 710 8279
oulunsalo@sivakka.fi 
Palvelupiste avoinna: ma-pe klo 8.30–16
 
Vikailmoitukset: 
Kiinteistöhuollon palvelunro: 
029 029 3700 (RTK-palvelu Oy)
Tämä numero palvelee myös ilta- ja
viikonloppuaikoina. 

www.sivakka.fi 
Sivakan löydät myös Facebookista

Asiakaspalvelu-Chat  
Kotisivuillamme on käytössä Asiakas-
palvelu-Chat. Asiakaspalvelu-Chat -kuvake
on näkyvissä kotisivuillamme, kun asiakas-
palvelija on tavoitettavissa. Chatin kautta 
voi hoitaa lyhyttä yleisluontoista asiaa. 
Chatin kautta ei hoideta asioita, jotka ovat 
luottamuksellisia tai edellyttävät henkilö-
tunnuksen käyttöä.

Sähköinen asiointi: 

www.sivakka.fi/sahkoinenasiointi

Kun kirjaudut sivustolle pankkitunnuksillasi, 
voit: 
• tarkistaa oman vuokranmaksutilanteesi 
•  tarkistaa asukasetutilanteesi tai ottaa
 sinulle tarjotun edun vastaan 
•  tulostaa talonkirjaotteen 
•  tehdä vikailmoituksen 
•  tehdä perhetilannemuutoksen tai 
 muutoksen omiin tietoihisi 
•  laittaa viestiä isännöitsijälle 
•  ilmoittaa järjestyshäiriöstä 
•  tutustua kiinteistösi energia-
 todistukseen tai kulutustietoihin 
•  voit antaa palautetta 
•  voit irtisanoa asuntosi

Voimassa olevan asukaslaskutus-
hinnaston löydät kotisivuiltamme:
www.sivakka.fi/asukkaalle/lomakkeet/

Kaikki asunnon hakemiseen ja 
asumiseen liittyvät asiat hoidetaan 
puhelinpalvelussamme (08) 3148 190
(Hinta on soittajan oman operaattorin 
sopimuksen mukainen paikallisverkko- 
tai puhelinmaksu.)

Sähköpostitse tapahtuvassa asioinnissa 
voi käyttää seuraavia osoitteita:          
•  Asuntojen hakemiseen ja vuokra-
 sopimukseen liittyvät asiat:
 asiakaspalvelu@sivakka.fi
• Vuokrien valvontaan ja perintään 
 liittyvät asiat:
 vuokrat@sivakka.fi      
• Isännöintiasiat, muuttotarkistukset, 
 huoneistoremontit, kodinkoneisiin   
 liittyvät asiat, avainten lisätilaukset ja
 häiriöilmoitusten vastaanotto:  
 isannointi@sivakka.fi   

Asiakas- ja asuntokäynneillä kulkevat isän-
nöitsijät tavoittaa parhaiten sähköpostilla. 

Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa:  
etunimi.sukunimi@sivakka.fi 
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